Совет
СТАРОЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«25» июня 2021 г.

                  № 18а
О внесении изменений в решение

Совета Старожуковского муниципального
образования Базарно-Карабулакского
муниципального района от 05 июня 2017 года № 11
«Об утверждении норм и правил благоустройства

 Старожуковского муниципального образования

 Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 г. № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Приказом Министерства путей сообщения Российской Федерации от 15.05.1999 № 26Ц «Об утверждении Положения о порядке использования  земель федерального железнодорожного транспорта в пределах полосы отвода железных дорог», в связи с протестом прокуратуры от 24.06.2021, руководствуясь Уставом Старожуковского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района, Совет Старожуковского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Старожуковского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района от 05 июня 2017 года № 11 «Об утверждении норм и правил благоустройства Старожуковского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»:
- пункт 3.26 изложить в новой редакции:
«3.26. Железнодорожные пути, проходящие в черте сельского поселения в пределах полосы отчуждения (откосы выемок и насыпей, переезды, переходы через пути), содержатся в соответствии с действующим законодательством о железнодорожном транспорте».

       2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования.

       3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                        В.В. Зотов